
PATVIRTINTA 

Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės 

gimnazijos direktoriaus  

2022 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. V–193 

 

VILNIAUS ABRAOMO KULVIEČIO KLASIKINĖS GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO, CHOREOGRAFIJOS (ŠOKIO), DAILĖS, 

MUZIKOS, KITŲ MOKOMŲJŲ DALYKŲ (AR JŲ DALIES) PAMOKŲ IR PASIEKIMŲ 

ĮVERTINIMŲ ĮSKAITYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokinių 

atleidimo nuo fizinio ugdymo, choreografijos (šokio), dailės, muzikos pamokų (ar jų dalies) ir 

pasiekimų įvertinimų  įskaitymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – reglamentuoti mokinių 

atleidimo nuo atitinkamo dalyko pamokų (ar jų dalies) tvarką, pasiekimų įvertinimą ir įskaitymą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės 

gimnazijos 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendraisiais ugdymo planais. 

3. Mokinys Gimnazijos direktoriaus įsakymu, suderinus su tėvais arba vaiko atstovais 

pagal įstatymą, gali būti atleidžiamas nuo pamokų tų dalykų, kurių jis yra nacionalinių ar 

tarptautinių olimpiadų, konkursų per einamuosius mokslo metus nugalėtojas, arba jei jis mokosi 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose pagal 

atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigęs) ar kitas 

neformaliojo vaikų švietimo programas: nuo dailės, muzikos, šokio, fizinio ugdymo (ar jų dalies) 

lankymo. Sprendimas priimamas dalyko, nuo kurio pamokų mokinys atleidžiamas, mokytojui 

susipažinus su formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo 

programomis. Šių programų turinys turi derėti su Bendrųjų programų turiniu.  

4. Nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų dalies) lankymo gali 

būti atleidžiami pagal pradinio ugdymo ir pagrindinio  ugdymo I dalies programas besimokantys 

1–4, 5–8 klasių mokiniai ir pagal  pagrindinio  ugdymo I dalies programą besimokantys I-II 

gimnazijos klasių mokiniai, pagal neformaliojo ugdymo programas besiugdantys menų 

mokyklose, sportinės krypties neformaliojo švietimo įstaigose, turinčiose teisę vykdyti 

neformalųjį vaikų švietimą (sporto mokyklose). 

 

II. ATLEIDIMO TVARKA 

 

5. Kad būtų atleistas nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų 

dalies) lankymo:  

5.1. tėvai arba vaiko atstovai pagal įstatymą pateikia nustatytos formos prašymą 

Gimnazijos direktoriaus vardu, suderinę jį pasirašytinai su dalyko mokytoju ir klasės vadovu;  

5.2. tėvai ar vaiko atstovai pagal įstatymą arba pilnametis mokinys pateikia neformaliojo 

vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklos vadovo parašu ir spaudu 

patvirtintą pažymą  apie neformaliojo ugdymo(si) programą, pagal kurią ugdosi mokinys; 

5.3. dalyko mokytojas parengia pamokų, nuo kurių mokinys atleidžiamas, programą, 

vertinimo kriterijus, atsiskaitymo grafiką ir supažindina pasirašytinai mokinį, jo tėvus arba vaiko 



atstovus pagal įstatymą. 

6. Sprendimą atleisti mokinį nuo pamokų (ar jų dalies) priima Gimnazijos direktorius. 

7. Jei suderintas prašymas ir pažyma pateikiami iki einamųjų metų rugsėjo 25 dienos, 

mokinys atleidžiamas nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų dalies) 

lankymo nuo spalio 1 dienos. Vėliau pažymos ir prašymai turi būti pateikti ne vėliau kaip prieš 5 

darbo dienas iki I pusmečio pabaigos. 

8. Mokinys nuo pamokų atleidžiamas vienam pusmečiui direktoriaus įsakymu.  

9. Mokinys, atleistas nuo kurio nors dalyko pamokos(-ų), gali nedalyvauti to dalyko 

pirmoje ar paskutinėje pagal tvarkaraštį pamokoje. Už vaikų saugumą pirmos ir paskutinės 

pamokos metu atsako tėvai arba vaiko atstovai pagal įstatymą. 

10. Likus dviem savaitėms iki pusmečio pabaigos mokinys privalo dalyko, nuo kurio 

pamokų yra atleistas, mokytojui pristatyti pažymą iš neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokyklos mokytojo (trenerio) apie užsiėmimų lankomumą ir 

pasiekimus. 

 

III. ĮVERTINIMŲ ĮSKAITYMAS 

 

11. Menų ir sporto sričių dalykų vertinimai, mokinio gauti ir patvirtinti atitinkamų 

ugdymo institucijų pažymomis, įskaitomi, jei dalykas nevertinamas pažymiais, ar konvertuojami 

į pažymius dešimtbalėje vertinimo sistemoje ir vertinimai įrašomi į elektroninį TAMO dienyną. 

Jei ugdymo institucijos pažymos nepateikė, mokinys privalo savarankiškai pasiruošti ir pusmečio 

pabaigoje išlaikyti diferencijuotą įskaitą; įskaitos įvertinimas įrašomas į elektroninį TAMO 

dienyną. 

12. Jei numatytą dieną mokinys dėl objektyvių priežasčių negali atsiskaityti už dalyko 

programą, pateikęs pateisinančius dokumentus ir suderinęs su mokytoju ir direktoriaus 

pavaduotoju ugdymui, atsiskaito naujai sutartu laiku, bet ne vėliau kaip iki paskutinės pusmečio 

ar mokslo metų atitinkamo dalyko pamokos. 

13. Jei mokinys be pateisinamosios priežasties laiku neatsiskaito už dalyko pirmo 

pusmečio programą, antrą pusmetį jis privalo lankyti dalyko pamokas. Direktoriaus įsakymas dėl 

atleidimo atšaukiamas mokytojo siūlymu. 

14. Jei mokinys be pateisinamosios priežasties laiku neatsiskaito už dalyko antro 

pusmečio programą, jam skiriami papildomi darbai per vasaros atostogas. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Su šiuo Aprašu mokinius supažindina klasių vadovai. 

16. Mokinys, pažeidęs Aprašo reikalavimus, netenka teisės pasinaudoti galimybe būti 

atleistas nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų dalies) lankymo. 

  



 


